
CITTÀ DI MONTALBANO JONICO
Provincia di Matera

Città di Francesco Lomonaco

pec: comune.montalbano@cert.ruparbasilicata.it sito web: www.comune.montalbano.mt.it

COPIA

AREA AMMINISTRATIVA E SOCIO CULTURALE

DETERMINAZIONE

Reg. N. Gen. 555 del 05/07/2022 Reg. N. Servizio 223 del 30/06/2022

OGGETTO Acquisto materiale vario, igienico e di pulizia per emergenza sanitaria Covid-19.
Affidamento della fornitura e contestuale impegno della spesa.

CIG: Z553702014

IL RESPONSABILE DELL’AREA

PREMESSO:

- che ultimamente la circolazione del Coronavirus è in forte ascesa, l’impennata dei casi Covid è stata del
50,4%, con un aumento anche di ricoveri ordinari, terapie intensive e decessi;

- che la suddetta situazione di emergenza epidemiologica da COVID-19, rende opportuna l'adozione di misure

atte a limitare le possibilità di contagio;

VISTA l’esigenza di mantenere alto il livello di igiene soprattutto in luoghi frequentati da una moltitudine di

persone come gli uffici comunali;

PRESO ATTO che è emersa la necessità di procedere all'acquisto di ulteriore materiale per la pulizia e

l’igienizzazione quotidiana degli Uffici e Servizi comunali quale misura di prevenzione a tutela della salute dei

dipendenti e dell'utenza;

CHE, pertanto, per le vie brevi è stato richiesto apposito preventivo di spesa alla ditta DETER JONICA di Patano
Roberto, con sede a Montalbano Jonico, Viale Sacro Cuore, n.40/42, P. IVA 01284820774;

VISTO il preventivo di spesa del 10.06.2022, trasmesso dalla ditta DETER JONICA di Patano Roberto con sede a
Montalbano Jonico, Viale Sacro Cuore, n.40/42, P. IVA 01284820774, acquisito agli atti dell’Ente in pari data
con prot. n. 0007822, che si allega in copia alla presente quale parte integrante, da cui si rileva che per la
fornitura di materiale vario, igienico e di pulizia, per l’emergenza sanitaria Covid-19, occorre una somma
complessiva di €. 86,70 compreso IVA al 22%;

RITENUTA congrua l’offerta ricevuta e ritenuto inoltre opportuno, dati l’importo economico dei beni,
procedere all’affidamento diretto;

mailto:comune.montalbano@cert.ruparbasilicata.it
http://www.comune.montalbano.mt.it/


RICHIAMATA la normativa vigente e in particolar modo il D.Lgs. n. 50/2016 che, all’art. 36 commi 2 lett. a),
prevede che, per servizi o forniture inferiori a € 40.000,00, sia consentito l’affidamento diretto da parte del
responsabile del procedimento;

RITENUTO di dover approvare il preventivo di cui sopra e nel contempo di affidare alla ditta DETER JONICA di
Patano Roberto, con sede a Montalbano Jonico, Viale Sacro Cuore, n.40/42, P. IVA 01284820774, la fornitura di
materiale vario, igienico e di pulizia, per l’emergenza sanitaria Covid-19, al prezzo complessivo di €.86,70
compreso IVA al 22%;

VISTO che lo scrivente ufficio ha eseguito la procedura per l’abilitazione all’accesso ai sistemi AVCP dell’Autorità
per la Vigilanza sui Contratti Pubblici, regolarmente abilitato per l’attribuzione del CIG in qualità di responsabile
del procedimento, e che il numero è: CIG: Z553702014;

VISTI:

- la deliberazione di C.C. n.20 del 22.06.2022, esecutiva, con la quale è stato approvato il bilancio di
previsione per l’anno 2022-2024, relativi allegati e DUP 2022/2024;

- l’art.107 del TU enti locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;

- Il Titolo I art. 149 e succ. del TU enti locali approvato con decreto legislativo 18.08.2000, n.267
concernente l’Ordinamento Finanziario e contabile degli enti locali;

- I Decreti semplificazioni - DL 77/2020 e 77/2021 - e relative leggi di conversione;

- Gli art.151, 183 e 184 del D.Lgs. 267/2000 del 18 agosto 2000 e s.m.i.;

ACCERTATA la propria competenza in forza del decreto sindacale prot. n.2676 del 22.02.2022 con il quale è
stato attribuito l’incarico di Responsabile di Posizione Organizzativa dell’Area Amministrativa e Socio-Culturale
di questo Comune al dr. Vincenzo PIERRO;

DATO ATTO che il sottoscritto responsabile del procedimento dichiara l'insussistenza del conflitto di interessi,
allo stato attuale, ai sensi dell'art. 6 bis della legge 241/90 in relazione al citato procedimento e della Misura
3.9 del Piano triennale della prevenzione della corruzione;

RITENUTO, altresì, che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità e la correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.147 bis del D. Lgs n.
267/2000;

D E T E R M I N A

DI APPROVARE le premesse del presente atto, da intendersi qui richiamate come parte integrante, formale e
sostanziale del presente dispositivo.

1) DI APPROVARE, il preventivo di spesa del 10.06.2022, trasmesso dalla ditta DETER JONICA di Patano
Roberto con sede a Montalbano Jonico, Viale Sacro Cuore, n.40/42, P. IVA 01284820774, acquisito agli atti
dell’Ente in pari data con prot. n. 0007822, che si allega in copia alla presente quale parte integrante, da cui si
rileva che per la fornitura di materiale vario, igienico e di pulizia, per l’emergenza sanitaria Covid-19, occorre
una somma complessiva di € 86,70 compreso IVA al 22%;

2) DI AFFIDARE, alla ditta DETER JONICA di Patano Roberto con sede a Montalbano Jonico, Viale Sacro
Cuore, n.40/42, P. IVA 01284820774, la fornitura del materiale elencato nel suddetto preventivo al prezzo
complessivo di € 86,70 compreso IVA al 22%;

3) DI IMPEGNARE per la fornitura di materiale vario, igienico e di pulizia, per l’emergenza sanitaria Covid-
19, la somma complessiva di € 86,70 compreso iva al 22%;

4) DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 86,70 al capitolo 118.4 del bilancio armonizzato esercizio
finanziario anno 2022;



5) DARE ATTO che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari è stato assegnato il codice identificativo di
gara (C.I.G.): Z553702014;

6) DI DARSI ATTO che alla liquidazione si provvederà a presentazione di regolare fattura, con ulteriore
determinazione, fatta salva l’acquisizione del DURC;

7) DI TRASMETTERE copia della presente all’Ufficio Segreteria, Ragioneria e Servizi sociali, ognuno per gli
adempimenti di propria competenza;

8) DI DISPORRE, altresì, che la presente determinazione:

- va pubblicata all’albo pretorio di questo Ente per quindici giorni consecutivi

- va inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso il settore Segreteria.

IL RESPONSABILE DELL’AREA
Dott. Vincenzo PIERRO



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000
e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa.
Esprime parere:
Favorevole

Data: 01/07/2022
IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA E

SOCIO CULTURALE
f.to Dott. Vincenzo PIERRO

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E
VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile del presente
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, dell'art.151, comma 4, e art.183 comma 7 del d.Lgs. n.
267/2000 esprime il visto contabile e attestazione di copertura finanziaria e rilascia parere:
Favorevole

Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:

Impegni Assunti

Piano
Finanziario

Missione Capitolo Descrizione Importo Anno
Impegno

Numero
Impegno

1.03.02.19.001 01.02 118.4 Acquisto
materiale
vario,
igienico e di
pulizia per
emergenza
sanitaria
Covid-19.
Affidamento
della
fornitura e
contestuale
impegno
della spesa.

86,70 2022 709

Per le liquidazioni di spesa:
Ai sensi dell’art. 184, comma 4, e dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 si riscontra la regolarità contabile,



fiscale ed amministrativa

Data: 05/07/2022
IL RESPONSABILE DELL'AREA
ECONOMICO-FINANZIARIA
f.to Dott. Antonio TRIPALDI

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione
Amministrativa, viene pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consetutivi dal
05/07/2022 - Cron. N. 1614.

Dalla residenza comunale, 05/07/2022

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
f.to

Dott. Vincenzo PIERRO


